1

國立中正大學 103 學年度第 1 學期全校導師代表會議紀錄

時間：103 年 12 月 3 日（星期三）下午 14 時 50 分

地點：行政大樓七樓會議廳

主席：吳志揚校長

出席人員：如簽到表 記錄：涂淑茹

一、 主席致詞

（一）有關學生交通安全方面，請各系所導師加強協助宣導騎乘

機車務必要戴安全帽；另有外籍生檢查出罹患北京型肺結

核，已送醫治療，該疾病經確認無傳染性，請全校師生不

用過度恐慌。

（二）未來教職員亦朝向建立 Single Sign-On 系統，因涉個人資

料，故其完整性及正確性將有賴教職員自行維護。

（三）有關課程評量部分，經與教務長多方評估後，維持現有實

施方式。

二、 宣讀 102 學年度第 2 學期全校導師代表會議紀錄

決定：洽悉

三、 工作報告（各單位 5 分鐘）

（一）學務處工作報告（報告人：劉淑燕學務長）

（二）輔導中心工作報告（報告人：翁嘉英中心主任）

決定：洽悉

四、 報告事項

  報告單位：學務處職涯發展中心

  案  由：有關「導生交流園地平台」建置案，提請報告。

  說  明：

(一)新平台預計於 103 年 11 月起進行系統環境建置作業；

103 年 12 月至 104 年 1月進行系統修改與測試作業，

於寒假期間進行整合性測試，並於下學期開學時同步

上線，以提供新系統給全校導生使用。

(二)需配合事項：電算中心在系統上會幫每位教師開設一

門「導生園地」課程，並於系統上提供匯入學生名單

的功能，需請導師或系辦助理或助教協助將學生名單

匯入系統中，讓學生能夠登入系統與導師進行交流。

決  定：洽悉。本平台整合於 e-course 系統中，未來也會提供

2

系統使用說明給導師參考。

五、 臨時動議

(一)本校校外實習同學應與廠商簽訂合約案。

      決議：須經通盤調查各系實習簽約情形，必要時召開相關會議研

議。

(二)航海王系統及 UCAN 是否開放給導師使用案。

    決議：目前開放導師以 guest 登入航海王系統，而各系所於 UCAN

均已建立管理者帳號及通用帳號，可以使用。

(三)本校雙語化案，如英語網頁及學校資訊公告雙語化及各處室提供

雙語服務以利外籍生辦理行政業務。

決議：由國際處境外學生組單一窗口做全面性服務。

六、 專題：防治藥物濫用教育手冊宣導

七、 散會：下午 16 時 00 分